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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.08.2019
	
	№ 730-п


г.Нефтеюганск
Об утверждении плана мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д.Сахарова, в муниципальном образовании город Нефтеюганск 
Во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации от 18.03.2019 № 81-рп «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д.Сахарова», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2019 № 341-п                    «О государственной программе Ханты-Мансийского округа – Югры «Культурное пространство», в соответствии с Уставом города Нефтеюганска, в целях проведения мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д.Сахарова, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить План мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д.Сахарова, в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                 А.В.Пастухов
Приложение

к постановлению

администрации города

от 07.08.2019 № 730-п
План 

мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д.Сахарова, 
в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители 
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Конкурс эссе среди педагогических и руководящих работников «Интеллектуальная свобода общества: от давления авторитета и предрассудков к прогрессу и преодолению разобщенности»
	ноябрь 
2019 года,

ноябрь 
2020 года
	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска
	В рамках текущего финансирования

	2.
	Выставка литературы о жизни и деятельности А.Д.Сахарова «Прогресс неизбежен»
	октябрь 
2020 года, 

октябрь 
2021 года


	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска, подведомственные учреждения
	В рамках текущего финансирования

	3.
	Видео-урок «Андрей Сахаров – человек чести»
	март 
2021 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»
	В рамках текущего финансирования

	4.
	Просмотр документального фильма «Свободный человек Андрей Сахаров»
	апрель 
2021 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»

	В рамках текущего финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Показ презентации «Андрей Сахаров: жизнь продолжается» 
	17-21 мая 2021 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	В рамках текущего финансирования

	6.
	Размещение на официальном сайте информации «Гражданин и человек А.Д.Сахаров»
	май 2021 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	В рамках текущего финансирования

	7.
	Лекция «А.Д.Сахаров и его размышления о прогрессе, мирном сосуществовании и интеллектуальной свободе»
	май 2021 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, Нефтеюганское городское муниципальное автономное учреждение культуры «Историко-художественный музейный комплекс»
	В рамках текущего финансирования


